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Det er naturligvis helt uacceptabelt, og derfor 
er det godt, at justitsministeren nu kommer med 
et udspil til at forebygge og bekæmpe hooliga- 
nisme. Udspillet har godt nok været længe un- 
dervejs, for det er næsten 3 år siden, en arbejds- 
gruppe inden for politiet afgav en rapport om 
bekæmpelse af hooliganisme i Danmark med en 
række konkrete anbefalinger. Men bedre sent 
end aldrig, og det var måske episoden med en 
tilskuer, som angreb en dommer under en fod- 
boldkamp, der fik sat gang i tingene i Justitsmi- 
nisteriet. 

Lovforslaget indeholder forskellige mulighe- 
der for indgreb og reguleringer. Den foreslåede 
generelle karantæneordning er et ganske vidtgå- 
ende indgreb i en persons frihedsrettigheder, så 
den må bruges med omtanke. Det beroliger mig 
dog i denne forbindelse, at afgørelsen om karan- 
tæne kan indbringes for domstolene. Samtidig 
har jeg noteret mig, at der øjensynligt har været 
gode resultater med den slags indgreb i Schweiz 
og i England. Det står der i bemærkningerne, 
men der står desværre ikke noget om erfaringer- 
ne fra Sverige. Det undrer mig lidt, at vi ikke har 
fået en vurdering fra myndighederne i vort na- 
boland, men det får vi måske under udvalgsar- 
bejdet. 

Jeg synes også, det er en god idé at autorisere 
og uddanne kontrollørerne ved idrætsbegiven- 
heder, så de bliver bedre til at udføre deres ar- 
bejde. I den forbindelse er det naturligvis for- 
nuftigt at forsyne dem med en række oplysnin- 
ger om karantæneramte personer, herunder fo- 
tos, selv om der også her kan opstå problemer i 
forhold til den enkeltes retssikkerhed. Det er der 
en række høringspartnere, der har ytret kritik af, 
og deres synspunkter må naturligvis indgå i ud- 
valgsarbejdet. For en sådan ordning taler dog, at 
det jo ikke vil være muligt for kontrollørerne at 
forhindre de karantæneramte i at få adgang til 
stadion, hvis de ikke kan identificere dem. Jeg 
må så gå ud fra, at man i den uddannelse, kon- 
trollørerne skal have, gør meget ud af at sikre 
sig, at de forstår vigtigheden af, at personoplys- 
ninger skal behandles med omtanke, og at det er 
strafbelagt at overtræde tavshedspligten. 

Endelig åbner lovforslaget op for, at politiet 
kan komme med konkrete påbud om den sik- 
kerhedsmæssige indretning af idrætsanlæg. Mi- 
nisteren skal også kunne fastsætte regler om 
godkendelse af steder, hvor der afholdes idræts- 
begivenheder. Det forekommer fornuftigt at ta- 
ge dette aspekt med, så det kan vi i Ny Alliance 
støtte. 

Lovforslaget indeholder mange bemyndigel- 
ser til ministeren, og det er naturligvis på den 
ene side helt i orden, at vi ikke skal detailregule- 
re området direkte i lovgivningen, men det ska- 
ber på den anden side også et behov for, at vi får 
lidt mere at vide af ministeren om, hvordan hun 
har tænkt sig at bruge bemyndigelserne. Vi må 
også have mere at vide om, hvordan man tæn- 
ker sig effektivt at håndhæve karantæneordnin- 
gen, dels for at kunne holde urostifterne ude og 
dels for at sikre den størst mulige præventive ef- 
fekt. 

Med disse ord kan vi i Ny Alliance støtte lov- 
forslagets gennemførelse. 

Kl. 12:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den sidste ordfører er En- 
hedslistens ordfører, og det er fru Line Barfod. 

Kl. 12:01 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
At gå til fodbold skulle jo helst være noget, der 
er sjovt og spændende, en god oplevelse, og der- 
for er det selvfølgelig dybt problematisk, hvis 
der opstår slagsmål, hvis der opstår voldsom 
chikane, hvis der, som vi har set flere gange, er 
grobund for stærkt højreorienterede grupper, 
som både på fodboldbanen og blandt de andre 
tilskuere prøver at chikanere folk med mørk 
hud, et andet navn, eller hvad det kan være. Så 
selvfølgelig er det her et område, hvor det er rig- 
tig vigtigt at diskutere: Hvad er det vi kan gøre? 

Samtidig mener vi i Enhedslisten, at det er 
vigtigt at se på, hvad der er af retssikkerheds- 
mæssige forhold. Vi mener, at det er rigtig vig- 
tigt, at det, vi gør, er retssikkerhedsmæssigt i or- 
den -  også i forhold til persondataloven. 

Derudover er vi optaget af at se på, hvad vi 
egentlig tror på virker for at få så få konflikter 
som muligt, så det kan være en god og fredelig 
oplevelse. Og der er vi altså meget betænkelige 
ved, om det her kommer til at føre til flere kon- 
flikter. 

Derfor vil jeg gerne høre, om ministeren har 
tænkt sig at bruge sin bemyndigelse til kravene 
til uddannelse af kontrollører til at sikre, at der 
også skal indgå konflikthåndtering i den uddan- 
nelse, de skal have, for jeg kan sagtens forestille 
mig, at der kommer til opstå masser af konflik- 
ter, når man står og skal kontrollere folk, der 
kommer ind. 

Som jeg har været inde på under de korte be- 
mærkninger, tror jeg også, at det er rigtig vigtigt, 
at vi begynder at se på, hvordan politiet håndte- 


